

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatnych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświatnych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: W miesiącach, w kwartalach, w półroczu, w roku. Adres redakcji i administracji.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“...

Ostracykacja prawicy sejmowej.

Nagłość wniosku lewicy, wzywającego komisję do reformy wyborczej do zdania sprawy z dotychczasowych czynności... Członkowie nasi wyrobili sobie niewątpliwie w tym kierunku sąd własny...

Znowu Targowica.

Potomkowie królewscy, które sprzedawały niegdyś ojczyznę, najchętniej za gotówkę, nie wywarli, jak się pokazuje, lecz żyją i od czasu do czasu dają znać o sobie w innych lub więcej jaskrawych i bezwstydnych sposobach...

Żebno, trzeba przedwzrostkiem powiedziec tym panom z Warszawy, co nas, Litwinów, pchać do zguby dla swoich pseudo-interesów nawiściłskich — stanowczo: dość tego!

Statystycy twierdzą, że nawet w najbardziej wyjątkowych zjawiskach życia społecznego istnieje prawdziwość pewna, oparta na wzajemnej ich genetycznej łączności. Ciemnota, zacofanie i zwierzyce egoizmu w rozmaitych miejscach i rozmaitych warunkach, dają wyniki całkiem różne wprawdzie, ale niemiernie wspólnym podłożem ze sobą powinowane.

Dzienniki podnoszą dalej, że rząd angielski chce przeprowadzić interwencję w Persyi, właśnie wtedy, gdy parlament angielski nie obraduje, tak, aby później stanął przed parlamentem z faktem dokonanym.

Żyła prezydenta pierwszej Duni.

Wczoraj zmiął w Moskwie prezydent pierwszej Duni rosyjskiej, Sergiusz Andrzejewicz Muromecow. Rosja liberalna i postępowca traci, w nim jednego z najwybitniejszych, najbardziej naukowych i najsławniejszych przedstawicieli i przewodców.

Ugoda czesko-rosyjska zachwiana.

Dotychczasowy korzystny przebieg rokowań ugodowych w Pradze uległ nagłej zmianie. Wczoraj sytuacja nagłe się zaostrzyła. Niemcy obstarali przy żądaniu rozdziału Wydziału Krajowego na sekcje narodowościowe, czemu Czosi stanowczo się sprzeciwiali, uważając to za pierwszy krok do terytorjalnego rozdziału Czechi.

Anglia wobec Persyi.

Niektóre dzienniki nie pochwalają postępowania rządu angielskiego wobec Persyi i wywodzą, że stosunki handlowe w Persyi nie muszą być przecięt tak niepomyślne skoro dochody z celu podniosły się w Persyi w ostatnich kilku miesiącach o 16.000 funtów szterlingów.

HELENA ROMER. MAJAKI.

Ów pracowity wieczór zakończył się wesołym poczęstkiem w wielkiej sieni dworskiej, gdzie Zdenka udawała, że nas traktuje na równo z parobkami, a kuzyn jej, jedyny tu sympatyczny homo, Rys Słodzi, przekomiczne prawil o acy. Potem wyszło hojnie ntraktowane popiństwo, a my, podnieceni bijącymi pianurami i srozącą się burzą, ryczącą nad parkiem i domem — rozchulaliśmy się na dobre.

powiedział mi owego wieczoru, patrząc na Zdenkę, z prawdziwym wzruszeniem: niech się bawi, uciech wreszcie rozbiwa się tu tak, by zapomnieć, co się tu działo. Ona tyle przeszła, że wprost cudowną jest w niej ta moc życiowa, pchająca ją do szczęścia. Onę w niej to. Ciąkawam, czy ona z tym pięknym jak bóstwo kuzynkiem... bo kochają się ogromnie — ale znowu on ma różne dramata z żoną i Zdenką ich gości, czy łączy... mniejsza... Dymitr, kocham się w tej kobiecie, tu niema co grać w słowa dłużej — ona wielbi czyn, ja ten czyn popełnia.

nie, bo na ogół rozmawia się tu bardzo miło i zajmująco. Każdy zresztą robi co chce, ja np. spędzam ranki na muzykowaniu z Rysiem i wtedy dość niezgrabnie ciągnę z niego opowiadania „o Niej“, z czego się on potem zlekka wysmiała. Nie mogę jednak zbadać co jej jest, bo że ma jakąś troskę, to fakt. Gdy wprost spytałem Rysia, odrzekł mi, że ona ma dużo kłopotów, gdyż jej mąż przelewał tyle pieniędzy, że ona ledwie sobie może dać rady. Ale to bajki, żeby taka kobieta jak ona, brała podobne głupstwa do serca. Dziś (piszę ci to w nocny), posłyszysz coś, co mi zastanowiło i zainteresowało więcej, niż pierwsze.

Anglia wobec Persyi.

Niektóre dzienniki nie pochwalają postępowania rządu angielskiego wobec Persyi i wywodzą, że stosunki handlowe w Persyi nie muszą być przecięt tak niepomyślne skoro dochody z celu podniosły się w Persyi w ostatnich kilku miesiącach o 16.000 funtów szterlingów. Wnoszą z tego, że import do Persyi znacznie się zwiększył.

szę wydrzeć z życia tę sumę szczęścia, do jakiej mam prawo; domagam się tego, choć i wam je, w jakiejbyś formie dać się ująć. Nie mogę już dłużej, słuchaj Rys, nie mogę i nie chcę! Wszystko się we mnie buntuje, jak sztuczna tamą zagroźony bieg rzeki. Ja muszę żyć pełnią życia, być tem, do czego zostałam stworzoną... dość być własnej istoty cieniem i karykatułą!

33 (Ciąg dalszy.)





